Комитет по образованию администрации
Волховского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 02 сентября 2020 года № 219

Об оказании содействия в реализации
дополнительных общеразвивающих программ

учреждений дополнительного образования
Волховского муниципального района

В целях выполнения Соглашения между комитетом общего и
профессионального образования Ленинградской области и администрацией
Волховского муниципального района об обеспечении в 2020-2021 годах
достижения целевых показателей по реализации мероприятий по внедрению
целевой модели развития региональной системы дополнительного образования
детей в Ленинградской области, определённых региональным проектом «Успех
каждого ребёнка» национального проекта «Образование»:

1. Руководителям дошкольных образовательных, об преобразовательных
учреждений района оказывать обязательное содействие в реализации
дополнительных обгцеразвивающих программ учреждений дополнительного
образования, подведомственных комитету по образованию, на базах своих
образовательных учреждений в течение 2020 - 2021 учебного года с регистрацией
воспитанников и обучаюгцихся в информационной системе
персонифицированного финансирования «Навигатор дополнительного
образования Ленинградской области».

2. Руководителям учреждений дополнительного образования района
организовать образовательный процесс в рамках сетевого взаимодействия и
информировать комитет о невыполнении данного распоряжения руководителями
дошкольных образовательных и обш,еобразовательных учреждений.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на ведущего
специалиста комитета по образованию Гнедову Е.Н.

Председатель комитета О У ^ / ^ ^ ^ С ^ ^ ^ Ю.Н. Мельникова

/:, //. Гнедова. 746 911